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ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 7912 от 27.11.2014
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 13.12.2013 
№ 8990 «Об утверждении муниципальной 
программы «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,              постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими               изменениями), решением Думы города от 02.10.2014 № 565-V ДГ «О внесении         изменений в решение Думы города от 27.12.2013 № 455-V ДГ «О бюджете        городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8990 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»  (с изменениями от 21.03.2014 № 1929, 16.07.2014 № 4945, 02.09.2014 № 6071)  изменение, изложив приложение к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                 постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.        
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя      главы Администрации города Шатунова А.А.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов                                                                                                                 
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
Программные мероприятия, объем ассигнований на реализацию программы
и показатели результатов реализации муниципальной программы
	Наименование
	Источники 
финансирования
	Объем 
финансирования 
(всего,  руб.)
	В том числе по годам:
	Ответственный 
(администратор 
или 
соадминистратор)
	Наименование 
показателя 
(ед. измер.)
	Значение показателя, 
в том числе:
	Конечный 
результат 
реализации муниципальной программы

	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	

	Цель программы: формирование эффективной структуры собственности и системы управления муниципальным имуществом (за исключением объектов муниципального жилищного фонда)            и земельными ресурсами


	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы
	1. Доля 
зарегистрированных объектов недвижимого имущества от общего количества объектов недвижимого имущества (за исклю-чением 
объектов муниципального жилищного фонда), учтенных 
в реестре муниципального имущества, % 
	94
	97
	100
	100

	
	2. Коли-чество 
прове-денных проверок использования 
и сохран-ности 
муниципального имущества, ед.
	80
	95
	100
	275

	
	3. Коли-чество 
прове-денных
проверок земельных участков, ед.
	11
	12
	12
	35

	
	4. Коли-чество 
объектов недвижимого имущества, не соответствующих 
вопросам местного значения, ед.
	81
	21
	11
	11

	
	5. Коли-чество 
организованных 
и прове-денных 
торгов, ед.
	6
	-
	2
	8


	
	6. Коли-чество 
проданных объектов, ед.
	10
	-
	2
	12

	
	7. Удельный вес земельных участков, находящихся в муниципальной 
собствен-ности 
(в отно-шении
которых 
в отчетном периоде
действовали договоры аренды), 
от общего количества земельных участков, 
на которые зарегистрировано право муници-пальной
собствен-ности, %
	34
	34
	34
	34

	
	8. Коли-чество 
застрахо-ванных 
объектов, ед.
	146
	-
	-
	146

	
	9. Испол-нение 
плановых назначений по администрируемым доходам 
(без учета безвозмездных поступ-лений), %
	100
	100
	100
	100

	
	10. Коли-чество 
объектов муниципального имущества, приведенных в соответствие 
с санитарными 
нормами 
и противопожарными требованиями, ед.
	2
	-
	-
	2

	Задача 1. Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами


	Мероприятие 1.1.
Обеспечение 
достоверности 
и актуализации сведений реестра муниципального имущества
 
 
	всего, 
в том числе:
	
	
	
	
	
	1. Доля 
зарегистрированных объектов недвижимого имущества от общего количества объектов недвижимого имущества (за исклю-чением 
объектов муниципального жилищного фонда), учтенных 
в реестре муниципального имущества, % 
	94
	97
	100
	100

	
	за счет 
межбюджетных 
трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного 
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДИЗО
	
	
	
	
	

	 
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1.2.
Контроль 
за сохранностью 
и целевым использованием муниципального имущества 
	всего, 
в том числе:
	
	
	
	
	
	количество проведенных проверок использо-вания 
и сохран-ности муниципального имущества, ед.
	80
	95
	100
	275

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного 
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДИЗО
	
	
	
	
	

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1.3.
Приведение структуры 
и состава муниципального имущества в соответствие 
вопросам местного значения
	всего, 
в том числе:
	
	
	
	
	
	количество объектов недвижимого имущества не соответсвующего вопросам местного значения, ед.
	81
	21
	11
	11

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного 
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДИЗО
	
	
	
	
	

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1.4.
Приватизация объектов муниципальной собственности
	всего, 
в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	количество организованных 
и прове-денных 
торгов, ед.
	6
	-
	2
	8

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного 
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДИЗО
	
	
	
	
	

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	количество проданных объектов, ед.
	10
	-
	2
	12

	Мероприятие 1.5.
Осуществление муниципального земельного 
контроля
	всего, 
в том числе:
	
	
	
	
	
	количество прове-денных 
проверок земельных участков, ед.
	11
	12
	12
	35

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДИЗО
	
	
	
	
	

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1.6.
Предоставление
в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	всего, 
в том числе:
	
	
	
	
	
	удельный вес земельных участков, находящихся в муниципальной
собствен-ности 
(в отно-шении 
которых 
в отчетном периоде 
действовали договоры аренды), 
от общего количества земельных участков, 
на которые зарегистрировано право муници-пальной 
собствен-ности, %
	34
	34
	34
	34

	
	за счет
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного 
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДИЗО
	
	
	
	
	

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1.7.
Проведение работ по капитальному ремонту в целях приведения 
объектов муниципального имущества в соответствие
с требованиями надзорных органов (СанПиН и противопожарной 
безопасности), 
в том числе:    
	всего, 
в том числе:
	
	
	
	
	
	количество объектов муниципального имущества, приведенных 
в соот-ветствие 
с санитарными 
нормами 
и противопожарными требованиями, ед., в том числе:
	2
	-
	-
	2

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного 
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДАиГ
	
	
	
	
	

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	- муниципальное имущество 
«Нежилое здание. Ожоговый 
корпус» общей площадью 
3 657,7 кв. м»
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	количество объектов муниципального имущества, приведенных 
в соответствие с санитарными 
нормами 
и противопожарными требова-ниями, ед.
	1
	-
	-
	1

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного 
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДАиГ
	
	
	
	
	

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	- муниципальное имущество 
«Нежилое здание. Поликлиника «Нефтяник» 
общей площадью 5 577,4 кв. м»
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	количество объектов муниципального имущества, приведенных 
в соответствие с санитарными 
нормами 
и противопожарными требованиями, ед.
	1
	-
	-
	1

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного 
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДАиГ
	
	
	
	
	

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	


	Мероприятие 1.8.
Строительство объектов муниципальной собственности
	всего, 
в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	-
	-
	-
	-

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДАиГ
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного 
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДАиГ
	
	
	
	
	

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	Поликлиника «Нефтяник»
на 700 посещений в смену в мкр. 37 г. Сургута
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	-
	-
	-
	-

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДАиГ
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного 
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДАиГ
	
	
	
	
	

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	


	Мероприятие 1.9.
Проведение работ по обследованию зданий, находящихся в муниципальной собственности
	всего, 
в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	количество обследованных 
зданий, ед.
	1
	-
	-
	1

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДАиГ
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного 
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДАиГ
	
	
	
	
	

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	Административное здание по улице Маяковского, 15. Обследование 
конструкций 
зданий
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	
	-
	-
	-
	-

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДАиГ
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного 
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДАиГ
	
	
	
	
	

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	


	Итого по задаче 1
	всего, 
в том числе:
	932 888 781
	515 887 217
	383 390 227
	33 611 337
	x
	
	x
	x
	x
	x

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	689 521 000
	374 720 000
	314 801 000
	0
	
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет средств местного 
бюджета
	243 367 781
	141 167 217
	68 589 227
	33 611 337
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Задача 2. Страховая защита муниципального имущества

	x
	
	
	
	

	Мероприятие 2.1.
Заключение договора страхования муниципального имущества
 
 
 
	всего, 
в том числе:
	34 014 032
	34 014 032
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	количество застрахо-ванных 
объектов, ед.
	146
	-
	-
	146

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	30 610 600
	30 610 600
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного 
бюджета
	3 403 432
	3 403 432
	0
	0
	ДИЗО
	
	
	
	
	

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	


	Итого по задаче 2
	всего, 
в том числе:
	34 014 032
	34 014 032
	0
	0
	
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	30 610 600
	30 610 600
	0
	0
	
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет средств местного 
бюджета
	3 403 432
	3 403 432
	0
	0
	
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	x
	x
	x
	x
	x

	Задача 3. Обеспечение выполнения функций департамента в целях решения отдельных вопросов местного значения

	x
	
	
	
	

	Мероприятие 3.1.
Выполнение функций главного администратора неналоговых
поступлений 
в бюджет городского округа 
и источников 
финансирования дефицита бюджета городского округа
	всего, 
в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	90
	90
	90
	90

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	исполнение плановых назначений по администрируемым доходам 
(без учета безвозмездных поступ-лений), %
	
	
	
	

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	снижение уровня 
дебиторской задолженности прошлых лет от аренды муниципального имущества за счет ее оплаты
в текущем году, %
	17
	17
	17
	17

	
	за счет средств местного
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДИЗО
	снижение уровня 
дебиторской задолженности прошлых лет от сдачи в аренду земельных участков, государствееная 
собственность 
на которые не разграничена 
за счет 
ее оплаты 
в текущем году, %
	14
	13
	13
	13

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 3.2.
Выполнение функций, осуществление финансово- хозяйственной деятельности главного распорядителя бюджетных средств
	всего, 
в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	соблюдение сроков 
предостав-ления обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, бюджетной отчетности за отчетный год, да/нет
	да
	да
	да
	да

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	
	отсутствие просроченной кредиторской задолженности 
по расходам, да/нет
	да
	да
	да
	да

	
	за счет средств местного
бюджета
	-
	-
	-
	-
	ДИЗО
	
	
	
	
	

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	
	исполнение плановых показателей по расходам в части средств 
местного бюджета, %
	97
	97
	97
	97

	Итого по  задаче 3
	всего, 
в том числе:
	315 780 526
	105 244 000
	105 268 263
	105 268 263
	x
	х
	x
	x
	x
	x

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет средств местного 
бюджета
	315 780 526
	105 244 000
	105 268 263
	105 268 263
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x


	Общий объем 
ассигнований 
на реализацию программы – 
всего, в том числе:
	всего, 
в том числе:
	1 282 683 339
	655 145 249
	488 658 490
	138 879 600
	x
	х
	x
	x
	x
	x

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	
	
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	720 131 600
	405 330 600
	314 801 000
	0
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет средств местного 
бюджета
	562 551 739
	249 814 649
	173 857 490
	138 879 600
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Объем ассигнований администратора – 
департамента
имущественных 
и земельных 
отношений
	всего,
в том числе:
	476 256 416
	198 497 216
	138 879 600
	138 879 600
	x
	х
	x
	x
	x
	x

	
	за счет
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	30 610 600
	30 610 600
	0
	0
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет средств местного 
бюджета
	445 645 816
	167 886 616
	138 879 600
	138 879 600
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x


	Объем ассигнований соадминистратора программы – 
департамента 
архитектуры 
и градостроительства
	всего, 
в том числе:
	806 426 923
	456 648 033
	349 778 890
	0
	x
	х
	x
	x
	x
	x

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета
	-
	-
	
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет 
межбюджетных трансфертов 
из окружного бюджета
	689 521 000
	374 720 000
	314 801 000
	0
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет средств местного 
бюджета
	116 905 923
	81 928 033
	34 977 890
	0
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	
	за счет других источников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x


